



केन्द्रीय विद्यालय संगठन / KENDRIYA VIDYALAYA SANGATHAN
(Min. of Education, Govt. of India)

18-संस्थागतक्षेत्र / 18-Institutional Area
शहीद जीत सिंह मार्ग / Shaheed Jeet Singh Marg
नई दिल्ली- 110016 / New Delhi - 110016
Tel: 26858570, Fax No. 011-26514179
www.kvsangathan.nic.in
E-mail ID-dcsportscellkvshq@gmail.com

F. No. 110355/01/2022-23/KVS(HQ)/Sports/ 51st KVS NSM/ 1179-11831

Date-14.09.2022

15
अति-आवश्यक

उपायुक्त
केन्द्रीय विद्यालय संगठन
क्षेत्रीय कार्यालय
समस्त संभाग

ई-मेल केवल

बिषय: 51^{वीं} राष्ट्रीय खेलकूद प्रतियोगिता (बालक एवं बालिका) के आयोजक संभाग एवं तिथियों के संबंध में :-

महोदया/महोदय,

उपरोक्त बिषयांतर्गत आपको अवगत करते हुये अपार हर्ष हो रहा है कि कोविड महामारी के कारण विगत दो वर्षों से बहुप्रतीक्षित खेल 51^{वीं} केविस राष्ट्रीय खेलकूद प्रतियोगिता आयोजन 2022 हेतु संभागों की उनकी सहमति एवं उपलब्ध खेल सुविधाओं के आधार पर आयोजन की जिम्मेदारी आगरा, भोपाल, चंडीगढ़, दिल्ली एवं गुरुग्राम संभागों को सौंपी गयी है(अनुलग्नक-अ)। उक्त प्रतियोगिता के आयोजन एवं खिलाड़ियों की प्रतिभागिता हेतु निम्नलिखित तथ्यों को द्रष्टिगत करते हुये अनुपालन हेतु प्रस्तुत है:

1. 51^{वीं} केविस राष्ट्रीय खेलकूद प्रतियोगिता, 2022 के आयोजन स्थलों (Stay & Play Venues) की विस्तृत जानकारी आयोजक संभागों द्वारा शीघ्र ही समस्त संभागों को प्रेषित की जाएगी।
2. 51^{वीं} केविस राष्ट्रीय खेलकूद प्रतियोगिता, 2022 के सफल एवं सुनियोजित आयोजन हेतु प्रतियोगिता में प्रतिभागिता हेतु KVS Sports Modalities 2019-20 का अवलोकन करते हुये वर्णित सभी आवश्यक दिशा-निर्देशों का पालन करने के लिए अपने-अपने संभाग के अधीन समस्त विद्यालयों को आवश्यक निर्देश जारी करेंगे।
3. उपायुक्त संबन्धित संभाग अपने प्रतिभागियों की सुरक्षित एवं सुखद यात्रा (TO & FRO) के लिए वातानुकूलित आरक्षित टिकिट(3AC) अथवा आरक्षित बोगी (Reserved Coach) की व्यवस्था (आवश्यकतानुसार) केविस नियमानुसार करेंगे।
4. उपायुक्त संबन्धित संभाग अपने विद्यार्थियों/शिक्षकों/अनुरक्षकों/ दल आदि के लिए वातानुकूलित रेल टिकिट (3AC) अथवा वातानुकूलित आरक्षित बोगी (Reserved AC Coach) की अनुपलब्धता(Unavailability) की स्थिति में ही हवाई यात्रा (Travel By Air) के लिए औचित्य एवं साक्ष्य (Justification & records) को ध्यान में रखते हुये केवल भारत सरकार द्वारा मान्यता प्राप्त Air Travel AGENCY के माध्यम से ही हवाई यात्रा के टिकिट क्रय करेंगे।

यह मसौदा सक्षम अधिकारी के अनुमोदन से जारी किया गया है।

भवदीया,

(पल्लवी शर्मा)

उपायुक्त (शैक्षिक-I)

प्रतिलिपि,

1. निजी सचिव, आयुक्त, केविस(मुख्या.) नई दिल्ली को सूचनार्थ ।
2. निजी सहायक, संयुक्त आयुक्त (शैक्षिक/प्रशिक्षण/कार्मिक/प्रशासन/वित्त) केविस(मुख्या.) नई दिल्ली को सूचनार्थ।
3. उपायुक्त (शैक्षिक/वित्त/प्रशासन) केविस(मुख्या.) नई दिल्ली को सूचनार्थ ।
4. उपायुक्त, केविस(क्षे.का.) आगरा/भोपाल/चंडीगढ़/दिल्ली/गुरुग्राम संभाग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।

Allotment of venues & dates for conducting of 51st KVS National Sports Meet, 2022

S. No.	Regions & Group (Boys & Girls) & Strength(Approx.)	Dates & Venues of Meet			Events & Age Category
		Phase	Dates	Reporting Venues	
1	Gurugram Region (Girls)	I st	16 th to 20 th Oct. 2022	Faridabad/ Gurugram	i) Archery (U-14, 17 & 19) ii) Badminton (U-14, 17 & 19) iii) Rope Skipping (U-14, 17 & 19) iv) Chess (U-14, 17 & 19) v) Shooting (U-14, 17 & 19)
2	Chandigarh Region (Boys)	I st	17 th to 21 st Oct. 2022	Lovely Professional University, Phagwada ,	i) Volleyball (U-14) ii) Kabaddi (U-14) iii) Handball (U-14) iv) Basketball (U-14) v) Boxing (U-14, 17 & 19)
		II nd	01 st to 05 th Nov. 2022	Lovely Professional University, Phagwada,	i) Volleyball (U-17) ii) Kabaddi (U-17) ii) Handball (U-17) iv) Basketball (U-17)
3	Bhopal Region (Girls)	I st	15 th to 19 th Oct. 2022	Bhopal,	i) Athletics (U-14, 17 & 19) ii) Yoga (U-14, 17 & 19) iii) Volleyball (U-14 & 17) iv) Table Tennis (U-14, 17 & 19)
				Gwalior	v) Taekwondo (U-14, 17 & 19) vi) Kabaddi (U-14) vii) Handball (U-14 & 17) viii) Lawn Tennis (U-14, 17 & 19) ix) Kho-Kho (U-17) x) Judo (U-14, 17 & 19)
		II nd	01 st to 05 th Nov. 2022	Gwalior	xi) Basketball (U-14 & 17) xii) Hockey (U-14 & 17) xiii) Boxing (U-14, 17) xiv) Kho-Kho (U-14) xv) Kabaddi (U-17) xvi) Swimming & Diving (U-14, 17 & 19) xvii) Skating (U-14, 17 & 19)
4	Delhi Region (Boys)	I st	17 th to 21 st Oct. 2022	New Delhi (KVs)	i) Archery (U-14, 17 & 19) ii) Skating (U-14, 17 & 19) iii) Lawn Tennis (U-14, 17 & 19) iv) Badminton (U-14, 17 & 19) v) Shooting (U-14, 17 & 19)
		II nd	01 st to 05 th Nov. 2022	New Delhi (KVs)	vi) Table Tennis (U-14, 17 & 19) vii) Athletics (U-14, 17 & 19) viii) Hockey (U-15 & 17) ix) Swimming & Diving (U-14, 17 & 19)
5	Agra Region (Boys)	I st	16 th to 20 th Oct. 2022	Agra Cantt.	i) Judo (U-14, 17 & 19) ii) Taekwondo (U-14, 17 & 19)
		II nd	01 st to 05 th Nov. 2022	Noida	iii) Yoga (U-14, 17 & 19) iv) Rope Skipping (U-14, 17 & 19) v) Kho-Kho (U-14 & 17) vii) Chess (U-14, 17 & 19)

Note- Details information of venues (Event wise) shall be circulated by host region very soon.

[Handwritten Signature]
15/9/22